Zapis ze zasedani obecniho zastupitelstva v Borovnici

Datum: 23 .9. 2020

Pritomni ¢lenové zastupitelstva: Eva Tajbrova, Hana Votockova, Bohuslava Hrdinova,
Dana Vockova, Martin Vocka, Ing.Lucie BartoSova,

Martin Kiihnel
Ostatni pritomni: Viz prezencni listina
Program:
1) Uvod

2) Rozpoctova opatieni ¢.7,8 a9

3) Zadost obce Mostek o finanéni piispévek pro jednotku SDH Mostek
4) Prodej obecnich pozemk?

5) Pronajem nebytovych prostor

6) Nakup casti pozemku p.¢. 14/1

7) Ostatni a diskuze

Bod 1)

Starostka ptivitala pfitomné, konstatovala, Ze je pfitomno 7 zastupitell a zasedani je tedy
usnasenischopné

Jako zapisovatelka byla navrzena pani Bohuslava Hrdinova.

Jako ovérovatelé zapisu byli navrzeni pani Dana Vockova a pani Lucie BartoSova.

H: Navrh byl schvalen 7 hlasy. Nikdo se nezdrzel hlasovani a nikdo nebyl proti.

Pani starostka piednesla program jednani, pozadala zastupitele o doplnéni programu. Zadné
pfipominky ani navrhy nebyly vzneseny.

H: Program byl schvalen 7 hlasy. Nikdo se nezdrzZel hlasovani a nikdo nebyl proti.

Bod 2)
O stavu finan¢nich prostfedkii obce a S rozpo€tovymi opatfenimi ¢.7,8 a 9 seznamila pfitomné
ucetni obce pani Hrdinova.

Stav financ¢nich prostredki obce k 23.9.2020

BU 3750759,02 K&
FRB 340476,29 K&
HC 3376608,46 K&
VAK 182178,- K&
Pokladna 39170,-K¢

Pokladna HC 22530,-K¢&

Celkem 7711721,77 K&

UvéruKB 6050000 K&



Rozpoctové opatieni ¢.7 rozpoc¢tu obce na rok 2020

Piijmy:
6330 4134
1340
1342
Vydaje:
3319 5139
3319 5175
3322 5021
3322 5171
3322 6121
3639 5229
6330 5345
6171 5169
6171 5163
2321 5169

562000 K¢
1110 K¢
216 K¢

500 K¢
38000 K¢
10000 K¢

-10000 K¢
-82974 K¢
8000 K¢
562000 K¢
12000 K¢
25000 K¢
5000 K¢

pievod fin. prostiedkd na BU
poplatek z odpadt
poplatek z ubytovani

poukazky-jubilea

raut-ukonceni stavby vétrného mlyna
DPC-mlyn

pamatky-opravy

replika mlyn-stavba

ptispévek-ranna péce Diakonie Vrchlabi
pievod fin.prostfedkt z CNB

CMS — sluzby

CMS — pojisténi

kanalizace-sluzby

N: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpoctové opatieni ¢. 7 rozpoc¢tu obce na rok 2020.
H: Navrh byl schvilen 7 hlasy. Nikdo se nezdrZel hlasovani a nikdo nebyl proti.

Rozpoctové opatieni ¢.8 rozpocétu obce na rok 2020

Piijmy:
1340
4111
4111
6330 4134
Vydaje:
6330 5345
1031 5021
2310 5154
2321 5169
3612 5139
3612 5154
6171 5169
6171 5168
6171 5171
3612 5171
2321 5171

UZ98024
UZ98193

2000 K¢
446250 K¢
47000 K¢&
913000 K¢

913000 K¢
8730 K¢
10000 K¢
15000 K¢
11000 K¢
20000 K¢
25000 K¢
60000 K¢
30000 K¢
100000 K¢
215520 K¢

poplatek z odpadu

vyrovnavaci ptispévek od statu
dotace na volby do KZ a 1/3 senatu
prevod fin. prostiedkt na BU

prevod fin.prosttedki z CNB
DPP-les

pitna voda — elektfina
COV-rozbory
BH-material

BH elektfina
CMS-sluzby
CMS.web.stranky
CMS-opravy

BH-opravy

kanalizace a COV opravy

N: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpo¢tové opatieni ¢. 8 rozpoctu obce na rok 2020.
H: Navrh byl schvalen 7 hlasy. Nikdo se nezdrzZel hlasovani a nikdo nebyl proti.

Rozpoctové opatieni ¢.9 rozpoc¢tu obce na rok 2020

Pi{jmy:

6330 4134
Vydaje:

6330 5345
3612 5154
3631 5154
2321 5169

370000 K¢

370000 K¢
13000 K¢
14000 K¢
50000 K¢

prevod fin. prostiedkd na BU

prevod fin.prostfedki z CNB
BH elekttina

VO elekttina

COV a 3achty ¢isténi



3745 5021 5000 K¢ VZ-brigadnici

6171 5169 70000 K& CMS sluzby

6171 5137 65000 K¢ CMS — obecni vlajka vy$ivana
2321 6121 -117000 K¢ kanalizace-stavba

2310 6121 -100000 K¢ vodovod-stavba

N: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpoétové opatieni €. 9 rozpoctu obce na rok 2020.
H: Navrh byl schviélen 7 hlasy. Nikdo se nezdrZel hlasovani a nikdo nebyl proti.

Bod 3)

Obec Mostek pozadala obec o finan¢ni piispévek pro jednotku SDH Mostek. Tato jednotka
zajistuje pozarni bezpecnost 1 v nasi obci, vyjizdi k dopravnim nehoddm, je vybavena
automatickym elektronickym defibrilatorem. Obec Mostek zakoupila automobil Nisan Navara
a je tieba ho jest¢ dovybavit. Jednotka bude timto vozidlem na misté zasahu rychleji nez
cisternou. Navrh je prispét ¢astkou 10000 K¢.

N: Zastupitelstvo obce schvaluje prispét ¢astkou 10000 K¢ Obci Mostek pro jednotku
SDH Mostek na dovybaveni automobilu.
H: Navrh byl schvilen 7 hlasy. Nikdo se nezdrZel hlasovani a nikdo nebyl proti.

Bod 4)

Majitelé chalupy €.p.168 ptedlozili zadost o odkoupeni ¢asti obecniho pozemku p.¢. 1452/1
(komunikaci) vedouci kolem jejich chalupy.

Jedna se o pozemek vedeny jako komunikace . P.¢.1452/1 neni sice v soucasnosti jako
komunikace vyuzivan, ale je to v podstaté jediny pfistup na pozemky 164/2 a 168/1 z obecni
komunikace.

N: Zastupitelstvo obce schvaluje neprodavat Zadnou ¢ast pozemku p.¢.1452/1.
H: Navrh byl schvilen 6 hlasy. 1 se zdrZel hlasovani a nikdo nebyl proti.

Majitelé domu ¢.111 vcera opétovné pozadali o odkoupeni ¢asti pozemku p.¢.1769

S doplitujicimi informacemi. Jednd se o komunikaci, ve které je vedena kanalizace a vodovod.
Jejich zadost byla zastupitelstvem zamitnuta na minulém jednani zastupitelstva v ¢ervnu
2020.

Stanovisko k této zadosti se nezménilo, pozadovana ¢ast pozemku se tedy prodavat nebude.

Bod 5)

Obec ma volné nebytové prostory. V budové €.p. 224 by byla moznost znovu oteviit
obchudek.

Dalsi prostor je v byvalém kraving.

Smlouva na pronajem prodejny panu Manychovi kon¢i 31.12.2020.

N: Zastupitelstvo obce schvaluje zvefejnit zamér pronajmu nebytovych prostor
(obchodii)v ¢p.224 a €p. 259 a nebytovych prostor v arealu byvalého kravina.H: Navrh
byl schvalen 7 hlasy. Nikdo se nezdrZel hlasovani a nikdo nebyl proti.



Bod 6)
Nékup c¢asti pozemku p.¢.14/1 — pozemek u htiste.

U: Spoleéna schiizka na misté — zastupce obce, zmocnénec majitelky pozemku a geodet.
Pokud dojde k vzajemné dohod¢ o koupi konkrétni ¢asti pozemku, obec necha pozemek
geodeticky zaméfit a odhadnout cenu. Prodavajici zajisti souhlas s rozdélenim pozemku a
potifebnou soucinnost s uiady.

Bod 7)

Diskuze

Kontejner na odévy — je nutné, pokud je kontejner naplnény v jeho okoli zddné dalsi odévy a
odpadky neskladovat.

Byla vznesena pfipominka k moznosti volného pfistupu k uzavéru vody na hibitove.
Vzhledem k tomu, Ze se jedna o pitnou vodu, je prubézné dopliiovana kasna na vodu a po
naplnéni je uzavér pitné vody uzavien. Do budoucna se bude hledat feseni jiného zdroje vody
k zalévani na hibitové.

Je potieba vyrobit ukazatele k Vétrnému mlynu a uptesnit provozni dobu.

Vzhledem k uzavirce piejezdu, bude objizdna trasa vedena po obecni komunikaci s max.
tondzi do 3,5t s vyjimkou pouze pro autobusy. Dle sdéleni zastupce drah bude objizdna trasa
znacena na Horkach a Mostku.

Ptipominka — vyuzivat Iépe obecni rozhlas k informovanosti ob¢ant (nepfitomnost 1ékate,
uprava pracovni doby na posté apod.).

Urgovat reklamaci u Stavoky ohledn¢ propadajici se silnici kolem kanala.

Dotazat se u spravy silnic na nedodélané ptikopy a propustky pod silnici.

Bod 8)

Zaveér

Z4dné podnéty k diskusi jiz nikdo nemél, zasedani bylo ukonéeno.

Termin pfistiho zasedani zastupitelstva je predbéZzné stanoven na mésic listopad a bude vcas
oznamen.

Ovérovatelé zapisu a usneseni:
Pocet stran zapisu: 4
Pocet stran usneseni: 1

Dana Vockova, V.r.
Ing. Lucie BartoSova, V.r.

Zapsala: 25.6.2020
Bohuslava Hrdinova

Vyvéseno: 25.9.2020
SvéSeno:



Usneseni ze zasedani obecniho zastupitelstva v Borovnici

Datum: 23.9. 2020

Obecni zastupitelstvo schvaluje:
1. Rozpoctova opatieni €. 7, 8 a 9 rozpoctu obce na rok 2020.
2. Poskytnout finan¢ni dar Obci Mostek ve vysi 10000 K¢ pro jednotku SDH Mostek.

3. Neprodavat zadnou ¢ast pozemku ¢. 1452/1 z divodu, ze se jednd o komunikaci, ktera je
jedinym piistupem k jinym pozemkam.

4. Zvetejnit zamér prondjmu nebytovych prostor (obchodtl) v ¢p.224 a ¢p. 259 a nebytovych
prostor v arealu byvalého kravina.

Obecni zastupitelstvo uklada:

Ukol: Projednat koupi &asti pozemku 14/1.
Termin: 30.11.2020
Zodpovida: starostka obce, mistostarosta obce.

Ukol: Umistit smérovky k Vétrnému mlynu a upiesnit provozni dobu.
Termin: 30.9.2020
Zodpovida: Sdruzeni Vétrak- J.Chvojka

Ukol: Opakované zaurgovat reklamaci u Stavoky s.r.o.,dotazat se OSS na nedostatky.
Termin: 31.10.2020
Zodpovida: Eva Tajbrova

Ukol: Informovat ob&any prostiednictvim rozhlasu o nepiitomnosti lékafe a zméné
pracovni doby na posté béhem cerpani dovolené

Termin: prib&zné

Zodpovida: Eva Tajbrova

Eva Tajbrova, v.r. Martin Vocka, v.r.
starostka mistostarosta

vyvéseno: 25.9.2020
svéSeno :



